OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Belo Horizonte, 27 de janeiro de 2010.
Senhor(a) Editor(a)
Encaminho o artigo original intitulado “Intervenção Nutricional Integrada à Prática de Lian Gong em Usuários Hipertensos de uma Unidade Básica de Saúde de Belo Horizonte-MG.” a fim de que seja apreciado pela Revista de Atenção Primária à Saúde, tendo os seguintes autores: Júlia Rumin Penha Davis1, Luana Caroline dos Santos,2 Paula Valéria de Oliveira Jacinto3, Regiane de Almeida Silva4.
1- Graduanda do Curso de Nutrição da Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG).

Endereço: Rua Araxá, 492, apto 304, CEP 31.110-280, Belo Horizonte, MG, Brasil.

E-mail: jrpdavis@yahoo.com.br

2- Nutricionista, Mestre e Doutora em Saúde Pública. Professora da UFMG.

Endereço: Escola de Enfermagem - Avenida Professor Alfredo Balena, 190, sala 420, Santa Efigênia, CEP 30130-100, Belo Horizonte, MG, Brasil.

E-mail: luanacs@ig.com.br (autor correspondente)
3- Graduanda do Curso de Nutrição da UFMG.

Endereço: Rua Pitomba, 320, CEP 30.620-600, Belo Horizonte, MG, Brasil.

E-mail: paulavoj@gmail.com
4- Graduanda do Curso de Nutrição da UFMG.

Endereço: Rua Liberdade, 309, CEP 32.073-160, Contagem, MG, Brasil.

E-mail: regi.almeida@gmail.com

As autoras do manuscrito acima citado declaram:

1- Declaro que contribui substancialmente para a concepção, planejamento, análise e interpretação dos dados da pesquisa;

2- Declaro que contribui significativamente na elaboração e na revisão do manuscrito;

3- Declaro que participei da aprovação da versão final do manuscrito;
4- Declaro que este manuscrito não foi publicado anteriormente e não está sendo submetido simultaneamente a outro periódico;
5- Declaro que concordo que em caso de publicação, por parte da Revista de Atenção Primária à Saúde, os direitos autorais referentes ao manuscrito se tornarão propriedade da revista.
Grata pela atenção,
Atenciosamente.
[image: image1.png]

__________________________________

        Prof. Dr. Luana Caroline dos Santos